
 

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů    č. 219160017 

- poldr Mlýnec - stavební část 

 1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952220062 

na akci: Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr 

Mlýnec – stavební část 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:    Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
    500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

XXX 
XXX 

    XXX 
 
IČ:     70890005  
DIČ:     CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
Číslo stavby objednatele:  219160017 

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:    
Název:  Metrostav DIZ s.r.o.   
Adresa sídla:  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
 
Statutární orgán: Ing. Jiří Vích, jednatel 
 Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů   
 Ing. Tomáš Erhard, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Společnost zastupují ve všech věcech vždy dva jednatelé 
společně. 

Zástupce pro věci technické: XXX 
     XXX 
     XXX 
 
IČ:   25021915    
DIČ:   CZ25021915 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl C vložka 93177   

 (dále jen jako „zhotovitel“)  
  



 

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů    č. 219160017 

- poldr Mlýnec - stavební část 

 2

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952220062 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 1. Smluvní strany, odst. 1.1. Objednatel, bod Zástupce pro věci technické 

Stávající text: 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
    XXX 
    XXX 
    XXX 

XXX 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

XXX 
XXX 

    XXX 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace v Evidenčním listu 
vyhrazené změny č. 1 v celkové výši 146 213,69 Kč bez DPH. 

Evidenční list  

vyhrazené změny  
Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

EL č. 1 SO 03  146 213,69 Kč 
 CELKEM: 146 213,69 Kč 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1, 2 a 3 v celkové výši 3 086 249,19 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

ZL č. 1 SO 03 723 722,28 Kč 
ZL č. 2 SO 01, SO 03, SO 06 2 081 325,53 Kč 
ZL č. 3 SO 02 284 201,38 Kč 
 CELKEM: 3 089 249,19 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnových listech č. 2 a 3 v celkové výši  - 3 448 057,71 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt Nerealizované stavební práce 

ZL č. 2 SO 01, SO 03, SO 06 -3 158 696,07 Kč 
ZL č. 3 SO 02 -289 361,65 Kč 

 CELKEM:    - 3 448 057,72 Kč 

 

 



 

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů    č. 219160017 

- poldr Mlýnec - stavební část 

 3

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná (překročitelná jen při uplatnění vyhrazených změn v čl. 8.5. až 8.8. smlouvy 
a dále v režimu zákona), pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 18. 8. 2022 a změnovými listy č. 1, 2, 3 a evidenčním listem vyhrazené 
změny č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 1 činila 
58 343 554,86 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce dle EL 1 v celkové výši 146 213,69 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce dle ZL 1, ZL 2 a ZL 3 v celkové výši 3 089 249,19 Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce dle ZL 2 a ZL 3 v celkové výši - 3 448 057,72 Kč bez DPH. 

Celková cena díla bez DPH činí 58 130 960,02 Kč bez DPH. 

3. Zdůvodnění změny předmětu smlouvy a ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodatečné práce, činnosti a dodávky i nerealizované 
práce a dodávky jsou obsaženy ve změnových listech č. 1, 2, a 3. 

Jedná se o následující práce, činnosti a dodávky. 

Změnový list č. 1 řeší: 

- Po odhalení základové spáry bylo zjištěno zvodnělé podloží a z tohoto důvodu muselo být 
přistoupeno ke zpevnění základové spáry dle návrhu geotechnika. 

Změnový list č. 2 řeší: 

- Protimrazové křídlo – vzhledem k úpravě křížení těsnící stěny a sdruženého objektu bylo 
nutno pro zamezení vzniku preferenčních průsakových cest realizovat protimrazové křídlo. 

- Změna sklonu svahu – v projektové dokumentaci byl navržen na základě provedeného IGP 
sklon svahu 1:1,75. Po zahájení realizace stavby hráze byly odebrány kontrolní vzorky 
zemin a bylo zjištěno, že zeminy nedosahují předpokládaných parametrů dle PD. Z tohoto 
důvodu byl na základě výsledků rozboru zemin zpracován geotechnický posudek stability 
svahu a v návaznosti na tento posudek bylo přistoupeno ke změně sklonu svahu na 1:2,2.   

- Sanace černé skládky – z důvodu změny vlastníka bylo rozhodnuto o vypuštění sanace černé 
skládky. 

- Kácení – rozsah kácení byl upraven dle skutečnosti. 

Změnový list č. 3 řeší: 

- Při zpracování výrobní dokumentace mostku bylo zjištěno, že konstrukce mostu nebyla 
navržena v souladu s ČSN a z tohoto důvodu byl proveden statický přepočet mostní 
konstrukce v souladu s ČSN a následně byla upravena PD.  



 

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů    č. 219160017 

- poldr Mlýnec - stavební část 

 4

Dále byly dle odst. 8.5. - 8.8 smlouvy o dílo uplatněny změny týkající se vyhrazených položek 
uvedených v článku 8.8 jako „Vyhrazená změna č. 1“ a „Vyhrazená změna č. 2“. Vyhrazené 
změny jsou obsaženy v evidenčním listu vyhrazené změny č. 1. 

Evidenční list č. 1 řeší: 

- Vyhrazená změna č. 1 – položky č. 48. a 50. související s bouráním mostní konstrukce. 
Stanovení množství bylo provedeno na základě zaměřením skutečného tvaru bourané 
konstrukce. Při přípravě PD nemohl projektant vycházet z projektové dokumentace mostu 
z konce 19. století, a proto mocnost stávajících konstrukcí odhadl.  

- Vyhrazená změna č. 2 – položky č. 47. a 51. související s bouráním základů mostní 
konstrukce. Stanovení množství bylo provedeno na základě zaměřením skutečného tvaru 
bourané konstrukce. Při přípravě PD nemohl projektant vycházet z projektové dokumentace 
mostu z konce 19. století, a proto mocnost stávajících konstrukcí odhadl.  

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952220062 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

Ing. Marián Šebesta                                                      Ing. Karel Volf  
    generální ředitel                 předseda sboru jednatelů 
  podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 

 
 
 
 
 
     Ing. Tomáš Erhard  

jednatel 
   podepsán elektronicky 


